

Årsredovisning

för

Komstagården AB

556267-1932

Räkenskapsåret

2022-05-01 - 2023-04-30

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Komstagården AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 30 oktober 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Komstad den 30 oktober 2023



Eva Persson



2025112207234

Årsredovisning
för
Komstagaröden AB
556267-1932

Räkenskapsåret

2022-05-01 - 2023-04-30

Vidimeras av:
Anders Larsson
072-5003157

Styrelsen för Komstagården AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-05-01 - 2023-04-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolagets verksamhet utgörs av jordbruk med mjölkproduktion. Verksamheten bedrivs på arrenderad jordbruksfastighet. Ägarbilden har förändrats under året. Bolaget ägs av Emil Persson samt av Eva och Roland Persson via EP Förvaltning AB och LGR Förvaltning AB.

Företaget har sitt säte i Simrishamn.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året har bolaget investerat i ny anläggning för utfodring samt i anläggning för förvaring av grovfoder. Omsättning och resultat har ökat betydligt jämfört med tidigare år, vilket främst beror på ökat mjölkpris men även på ökad mjölkproduktion.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Nettoomsättning	32 016	22 772	19 327	18 449	19 585
Resultat efter finansiella poster	6 426	1 710	1 363	-359	1 565
Soliditet (%)	34	37	34	34	32

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	6 117 998	1 866 226	8 104 224
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-4 000 000		-4 000 000
Balanseras i ny räkning			1 866 226	-1 866 226	0
Omräkningsdifferens				-1	-1
Årets resultat				3 085 401	3 085 401
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	3 984 224	3 085 400	7 189 624

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 984 223
årets vinst	3 085 401
	7 069 624

disponeras så att	
i ny räkning överföres	7 069 624
	7 069 624

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Not

2022-05-01
-2023-04-30

2021-05-01
-2022-04-30

Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.

Nettoomsättning		32 016 001	22 771 782
Övriga rörelseintäkter		2 552 672	1 451 355
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		34 568 673	24 223 137

Rörelsekostnader

Handelsvaror		-13 164 297	-10 350 121
Övriga externa kostnader		-7 758 602	-6 476 281
Personalkostnader	2	-3 492 205	-3 403 892
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 419 897	-3 131 781
Övriga rörelsekostnader		0	-13 856
Summa rörelsekostnader		-27 835 001	-23 375 931
Rörelseresultat		6 733 672	847 206

Finansiella poster

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	3	301 051	1 083 625
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		13 829	10 281
Räntekostnader och liknande resultatposter		-622 325	-230 889
Summa finansiella poster		-307 445	863 017
Resultat efter finansiella poster		6 426 227	1 710 223

Bokslutsdispositioner

Förändring av periodiseringsfonder		-750 000	0
Förändring av överavskrivningar		-1 678 911	392 541
Övriga bokslutsdispositioner		-462 175	-27 774
Summa bokslutsdispositioner		-2 891 086	364 767
Resultat före skatt		3 535 141	2 074 990

Skatter

Skatt på årets resultat		-449 740	-208 764
Årets resultat		3 085 401	1 866 226

Balansräkning

Not

2023-04-30

2022-04-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	4	6 351 720	6 751 482
Inventarier, verktyg och installationer	5	19 019 949	14 754 363
Anläggningsdjur	6	3 705 749	3 581 500
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	7	1 507 061	1 409 189
Summa materiella anläggningstillgångar		30 584 479	26 496 534

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	8	2 143 415	1 844 111
Andra långfristiga värdepappersinnehav		46 851	46 851
Summa finansiella anläggningstillgångar		2 190 266	1 890 962
Summa anläggningstillgångar		32 774 745	28 387 496

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Råvaror och förnödenheter		963 210	1 081 550
Varor under tillverkning		2 080 560	1 676 160
Färdiga varor och handelsvaror		895 262	804 130
Övriga lagertillgångar		16 567	91 717
Summa varulager		3 955 599	3 653 557

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		1 427 630	1 185 773
Övriga fordringar		1 202 487	1 245 110
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 122 620	1 128 449
Summa kortfristiga fordringar		4 752 737	3 559 332

Kassa och bank

Kassa och bank		5 471 775	4 272 754
Summa kassa och bank		5 471 775	4 272 754
Summa omsättningstillgångar		14 180 111	11 485 643

SUMMA TILLGÅNGAR

46 954 856 39 873 139

Balansräkning

Not

2023-04-30

2022-04-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

Summa bundet eget kapital

120 000

120 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

3 984 223

6 117 998

Årets resultat

3 085 401

1 866 226

Summa fritt eget kapital

7 069 624

7 984 224

Summa eget kapital

7 189 624

8 104 224

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder

750 000

0

Akkumulerade överavskrivningar

9 900 000

8 221 089

Övriga obeskattade reserver

312 000

251 424

Summa obeskattade reserver

10 962 000

8 472 513

Långfristiga skulder

9

Övriga skulder till kreditinstitut

18 120 850

18 170 000

Övriga skulder

4 465 515

465 094

Summa långfristiga skulder

22 586 365

18 635 094

Kortfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut

1 503 100

1 338 250

Leverantörsskulder

1 503 376

2 467 074

Skatteskulder

219 679

10

Övriga skulder

268 632

253 396

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2 722 080

602 578

Summa kortfristiga skulder

6 216 867

4 661 308

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

46 954 856

39 873 139

↑

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader:	25 år
Markanläggningar:	20 år
Inventarier och verktyg:	5 - 13 år
Byggnadsinventarier:	5 - 20 år
Bilar och andra transportmedel:	5 år
Markinventarier:	5 år

Not 2 Medelantalet anställda

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Medelantalet anställda	7	7

Not 3 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Erhållna utdelningar	112 241	957 989
Insatsemissioner	188 810	125 636
	301 051	1 083 625

Not 4 Byggnader och mark

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	10 171 479	10 171 479
Inköp		0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 171 479	10 171 479
Ingående avskrivningar	-3 419 997	-3 016 467
Årets avskrivningar	-399 762	-403 530
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 819 759	-3 419 997
Utgående redovisat värde	6 351 720	6 751 482

f

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	39 723 393	36 703 543
Inköp	7 377 561	4 441 600
Försäljningar/utrangeringar	-1 446 273	-1 436 750
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	45 654 681	39 708 393
Ingående avskrivningar	-24 954 030	-23 277 039
Försäljningar/utrangeringar	1 339 433	1 051 260
Årets avskrivningar	-3 020 135	-2 728 251
Utgående ackumulerade avskrivningar	-26 634 732	-24 954 030
Utgående redovisat värde	19 019 949	14 754 363

Not 6 Anläggingsdjur

Bolagets mjölkkor är klassificerade som anläggningstillgångar.

Not 7 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	1 409 189	2 042 596
Inköp	112 872	2 161 168
Färdigställd nyanläggning	-15 000	-2 794 575
1 507 061	1 409 189	

Not 8 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	1 844 111	1 622 123
Inköp	299 304	221 988
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 143 415	1 844 111
Utgående redovisat värde	2 143 415	1 844 111

Not 9 Långfristiga skulder

	2023-04-30	2022-04-30
Förfaller senare än ett år men inom fem år efter balansdagen	5 850 850	4 720 000
Förfaller senare än fem år efter balansdagen	12 270 000	13 450 000
	18 120 850	18 170 000

Ställda säkerheter

Proprieborgen ställd till Roland Persson.

	2023-04-30	2022-04-30
Företagsinteckning	3 000 000	3 000 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	1 691 726	1 176 355
	4 691 726	4 176 355

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Komstad den 30 oktober 2023



Eva Persson

Min revisionsberättelse har lämnats den 30 oktober 2023



Pär-Anders Nilsson
Godkänd revisor
